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KẾ HOẠCH 

 Tham gia giải Bóng đá thanh niên huyện Quảng Điền năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch Số 95/KH-UBND  ngày  30  tháng 6 năm 2020 của UBND 

huyện Quảng Điền về việc Tổ chức giải Bóng đá thanh niên huyện Quảng Điền năm 

2020 Chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; Đại hội đại biểu Đảng 

bộ huyện Quảng Điền lần thứ XIV nhiệm kỳ 2020-2025; chào mừng kỷ niệm 75 năm 

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020), UBND xã ban hành Kế hoạch tham gia 

giải Bóng đá thanh niên huyện Quảng Điền năm 2020, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể cán bộ và nhân dân nhằm nâng cao nhận 

thức việc rèn luyện thân thể và tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2012-2020. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng 

kỷ niệm 75 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2020) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020). 

2. Yêu cầu  

- Tham gia giải phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Đoàn thanh niên, Ban điều hành thôn Lai Hà trên cơ sở kế hoạch này lựa chọn 

lực lượng tham gia đội bóng đá (nam 20 người) để tham gia thi đấu trên tinh thần 

“Đoàn kết, trung thực, cao thượng và học hỏi lẫn nhau”. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian 

Từ ngày 05/8/2020 đến ngày 16/8/2020. 

          2. Địa điểm 

Tại Nhà thi đấu và tập luyện thể dục thể thao huyện,  

Địa chỉ: số 164 đường Nguyễn Vịnh, thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền. 

3. Đối tượng, số lượng tham gia 

- Thành lập 01 đội bóng để tham gia (số lượng gồm: 20 vận động viên, 01 

trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên). 

- Vận động viên đăng ký tham gia nộp 02 ảnh (02cm x 03cm), bản sao có công 

chứng giấy chứng minh nhân dân, sổ hộ khẩu.  

          4. Thể thức thi đấu 

- Vòng loại chia bảng các đội bóng tham gia thi đấu vòng tròn tính điểm, một 

trận thi đấu đội thắng 03 điểm, đội hòa 01 điểm, đội thua 0 điểm. Trường hợp trong 

một bảng có nhiều đội bằng điểm thì tính theo các chỉ số phụ sau: là hiệu số bàn thắng 

- bàn thua, bàn thắng nhiều, bốc thăm. Ban tổ chức chọn ra 04 đội bóng có thành tích 

cao ở thi đấu vòng bán kết, chung kết. 

- Vòng bán kết, chung kết tham gia thi đấu loại trực tiếp 01 lần thua.  

- Thời gian thi đấu một trận là 80 phút, chia thành 02 hiệp. Riêng các trận 

chung kết, bán kết, nếu kết quả hòa nhau thì ban tổ chức giải tổ chức đá luân lưu 11 

mét để phân thắng thua. 



 

 
- Mỗi trận đấu thay không quá 05 vận động viên. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Bộ phận Văn hóa và Thông tin 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng Đại hội 

Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; kỷ niệm 75 năm Cách mạng Tháng Tám 

(19/8/1945-19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2020) trên các trục đường chính, trung tâm xã. 

- Triển khai tuyển chọn thành lập đội bóng, xây dựng kế hoạch tổ chức tập 

luyện, tham gia có hiệu quả, chấp hành các thủ tục đăng ký. Quán triệt các vận động 

viên, huấn luyện viên nêu cao tinh thần chấp hành các nội quy, Điều lệ giải của Ban tổ 

chức giải. 

- Tham mưu Quyết định thành lập Đội bóng; tham mưu dự trù kinh phí trình 

UBND xã bố trí phục vụ tham gia giải. 

          3. Công an xã 

 Bố trí lực lượng tăng cường công tác bảo cho các cầu thủ và cổ đông viên xã 

nhà đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong, sau các ngày diễn ra 

giải bóng đá thanh niên huyện Quảng Điền năm 2020. 

4. Đoàn thanh niên 

 Phối hợp với Bộ phận Văn hóa và Thông tin và BĐH thôn Lai Hà Triển khai 

tuyển chọn thành lập đội bóng. 

5. Ban điều hành thôn Lai Hà 

- Chủ trì trong việc huy động lực lượng tham gia tập luyện và tham gia thi đấu. 

- Phối hợp với Xã đoàn và bộ phận VHTT huy động thêm lực lượng của các 

thôn khác để tham gia đảm bảo hiệu quả. 

- Vận động các nguồn lực xã hội hóa để hỗ trợ thêm cho đội bóng trong quá 

trình tham gia giải. 

6. Bộ phận ngân sách xã 

Tham mưu bố trí kinh phí phục vụ tham gia giải. 

7. Trạm y tế 

Bố trí cán bộ y tế, dụng cụ thuốc men phục vụ chăm sóc cho đội bóng. 

 

 Trên đây là Kế hoạch tham gia giải bóng đá thanh niên huyện Quảng Điền 

năm 2020, UBND xã yêu cầu các cơ quan, ban ngành liên quan triển khai thực 

hiện nghiêm túc./.    

 
Nơi nhận:   

- UBND huyện; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TT đảng ủy- TT HĐND; 

- CT, các PCT UBND;       

- MT, các đoàn thể, ban ngành cấp xã; 

- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Công Phước 
 

              



 

 
 

 

 

 

 

                                                                              

                                                                             

 

 

 


		2020-07-08T08:47:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




